
                                   
Città di Potenza
Unità di Direzione
Manutenzione patrimonio e Viabilità 

                    Ufficio Viabilità

Ordinanza n. 449
                                                                         Potenza, 25/10/2022

IL DIRIGENTE

VISTA  l’istanza  del  sig.  Mancino  Salvatore,  titolare  dell’attività  commerciale  Computer  Assistance  sas,
Prt.G. 69215/2022 del 23/08/2022, con la quale richiede l’istituzione, lungo Via Anna Maria Ortense, di
un’area di sosta riservata al carico e scarico di cose e di merci;

RILEVATO che su Via Anna Maria Ortense, e più precisamente nelle aree limitrofe all’attività commerciale
dei richiedente, non vi sono aree di sosta destinate al carico e scarico di cose e di merci;

CONSIDERATA  la reale necessità di istituire almeno uno stallo di sosta riservata al carico e scarico per
ottemperare all’esigenza delle attività commerciali lungo Via Ortense;

VISTO  l’art.  107  del  D.  Lgs  267/2000  –  Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Enti  Locali  –  “Funzioni  e
responsabilità della dirigenza”;

VISTI  gli  artt.  5  (comma  3),  6,7,  158,  159  del  D.Lgs.  30  aprile  1992  n.285  e  relativo  regolamento  di
esecuzione  D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i.;

D I S P O N E
dall’apposizione della segnaletica prescritta

- l’istituzione di n. 1 area di carico e scarico in Via Anna Maria Ortense , all’altezza del civico 2 sul lato in cui
insiste il marciapiede, in corrispondenza degli stalli destinati alla sosta libera;

DISPONE altresì
- che gli orari di carico e scarico sono quelli di cui alle ordinanze n.432/2018 e n. 48/2019 (dalle ore 7:30 alle
ore 12:30 e dalle ore 15:30 alle ore 19:30 con una durata massima della sosta per effettuare tali operazioni
pari a 30 minuti) e che, nei restanti orari e nel medesimo stallo è consentita la sosta per tutti gli autoveicoli
rispettando la regolamentazione della sosta previgente rispetto alla fascia oraria di carico e scarico.

Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale e di segnaletica stradale, ciascuno secondo
le proprie competenze è incaricato del controllo e della esecuzione della presente Ordinanza. 

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Ing. Giampiero Cautela)


	IL DIRIGENTE

		2022-10-25T07:52:50+0000
	CAUTELA GIAMPIERO




